
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το αριθμ.    13  /  27  -1  1  -2013  Πρακτικό Συνεδριάσεως  

της Επιτροπής Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού & Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ηπείρου  όπως 
αυτή  συγκροτήθηκε  με  την  αριθμ.  1/2/06-01-2013  απόφαση  του  Περιφερειακού  Συμβουλίου 
Ηπείρου,  η  οποία  συνήλθε  σε  δημόσια  συνεδρίαση   στα   Ιωάννινα  και  στην  αίθουσα  του 
Περιφερειακού Συμβουλίου, στις είκοσι επτά (27) Νοεμβρίου του έτους 2013, ημέρα Τετάρτη  και 
ώρα 10.00, κατόπιν της με αριθμ πρωτ. οικ. 115812/4475/25-11-2013 Πρόσκλησης της Προέδρου 
της. 

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νομίμως όλα τα μέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν και 
μετείχαν οι:
Α.  Τατιάνα  Καλογιάννη,  Αντιπεριφερειάρχης  Π.Ε.  Ιωαννίνων  υπεύθυνη  Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος & Υποδομών, Πρόεδρος της Επιτροπής
Β. Τα μέλη: Κωνσταντίνος Παπανδρέου Αντιπρόεδρος, Νικόλαος Καττής, Ιωάννης Λάζος, Νικόλαος 
Κώτσιος,  Βασίλειος  Παπαχρήστου,  Νικόλαος  Κάτσιος,  Κωνσταντίνος  Ντέτσικας,  Παντελής 
Κολόκας,Βασίκειος  Χριστοφορίδης,  Καλλιρόη  (Ρόη)  Ζηκίδου  –  Ντάσση,  Στέφανος  Ζούμπας, 
Βασίλειος Ζιώβας, Ιωάννης Παπαδημητρίου, Περιφερειακοί Σύμβουλοι.

και  η Γραμματέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής , Βασιλική Ι. Μαντζίλα, όπως ορίστηκε με την 
αριθμ.οικ.13712/1281/10-3-2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου.

Η Επιτροπή Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης, ευρισκόμενη σε απαρτία, συζήτησε 
και αποφάσισε για το παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ: 1  ο  
Τροποποίηση της από 20-07-2012 Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας 
Ηπείρου και της Αναπτυξιακής Ηπείρου Α.Ε.- Αναπτυξιακής Ανώνυμης Εταιρείας ΟΤΑ 
που αφορά το έργο «Διαδραστικές ψηφιακές υπηρεσίες για την Προώθηση της Φυσικής 
Κληρονομιάς και την Αειφόρο  Θήρα – ΘΗΡΟΠΑΙΔΙΑ», προϋπολογισμού 90.650,00 € 
(χωρίς ΦΠΑ) , ως προς το άρθρο 2 « ΠΡΟΟΙΜΙΟ» και το άρθρο 6 «ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ».

Η  Επιτροπή  Περιβάλλοντος  Χωρικού  Σχεδιασμού  &  Ανάπτυξης  της  Περιφέρειας  Ηπείρου, 
έχοντας υπόψη:

1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

2. Τον Οργανισμό Περιφέρειας Ηπείρου (Π.Δ. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010τ.Α’)
3. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (Ν. 2690/1999 ΦΕΚ 45Α/9-3-99) και τις διατάξεις Ν. 

3861/2010  (Φ.Ε.Κ.  112/Α΄/  13-07-2010),  περί  ενίσχυσης  της  διαφάνειας,  με  την 
υποχρεωτική  ανάρτηση  νόμων  και  πράξεων  των  κυβερνητικών  ,  διοικητικών  και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια».

4. Την  αριθμ.  1/2/06-01-2013  απόφαση  του  Περιφερειακού  Συμβουλίου  Ηπείρου,  περί 
εκλογής των μελών της Επιτροπής Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού & Ανάπτυξης της 
Περιφέρειας Ηπείρου.

5. Την  αριθμ.  729/21-11-2013  εισήγηση  της  Αναπτυξιακής  Ηπείρου  Α.Ε.-  Αναπτυξιακή 
Ανώνυμη Εταιρεία ΟΤΑ.

6. Ότι διατυπώθηκε κατά την διάρκεια της συζήτησης του θέματος.

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία
(απόφαση 13/107/27-11-2013)

1

ΑΔΑ: ΒΛ127Λ9-ΧΓΝ



Εγκρίνει την τροποποίηση της από 20-07-2012 Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας 
Ηπείρου και της Αναπτυξιακής Ηπείρου Α.Ε.- Αναπτυξιακής Ανώνυμης Εταιρείας ΟΤΑ που αφορά το 
έργο «Διαδραστικές  ψηφιακές υπηρεσίες  για  την Προώθηση της  Φυσικής  Κληρονομιάς και  την 
Αειφόρο  Θήρα – ΘΗΡΟΠΑΙΔΙΑ», προϋπολογισμού 90.650,00 € (χωρίς ΦΠΑ) , ως προς το άρθρο 2 
«  ΠΡΟΟΙΜΙΟ» όπου αυξάνεται  η   μετοχική  σύνθεση της  «ΗΠΕΙΡΟΣ Α.Ε.»    και  το  άρθρο  6 
«ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ» όπου δίνεται παράταση για την ολοκλήρωση του 
έργου μέχρι 31-03-2014..

 Μειοψήφησε  ο κ. Βασίλειος Ζιώβας μέλος της Επιτροπής από την παράταξη «ΛΑΪΚΗ 
ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ» τονίζοντας: «Η  Λαϊκή Συσπείρωση  διαφωνεί με κάθε είδος  
προγράμματος, το οποίο δεν έχει σωστό προσανατολισμό και ιδιαίτερα στις σημερινές  
συνθήκες της καπιταλιστικής κρίσης, στις οποίες όλα τα βάρη φορτώνονται στα λαϊκά  
στρώματα. Έτσι ενώ υπάρχουν βασικές ακάλυπτες ανάγκες στην παιδεία, την υγεία-
πρόνοια, στους άνεργους και αλλού, τα κονδύλια δεν προσανατολίζονται προς αυτές,  
αλλά σε άλλες δράσεις που αποτελούν πολυτέλεια και εξυπηρετούν τα συμφέροντα των  
ολίγων.»

………………………………………………………………………………………………………………………………………

Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής:

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΤΑΤΙΑΝΑ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
       Η Γραμματέας

   Βασιλική Μαντζίλα 

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ:

1. Κωνσταντίνος Παπανδρέου Αντιπρόεδρος,
2.  Νικόλαος Καττής 
3. Ιωάννης Λάζος
4. Νικόλαος Κώτσιος 
5. Βασίλειος Παπαχρήστου
6. Νικόλαος Κάτσιος
7. Κωνσταντίνος Ντέτσικας
8. Παντελής Κολόκας
9. Βασίκειος Χριστοφορίδης 
10. Καλλιρόη (Ρόη) Ζηκίδου – Ντάσση 
11. Στέφανος Ζούμπας
12. Βασίλειος Ζιώβας
13. Ιωάννης Παπαδημητρίου 

2

ΑΔΑ: ΒΛ127Λ9-ΧΓΝ



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το αριθμ.  13/27-11-2013  Πρακτικό Συνεδριάσεως

της Επιτροπής Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού & Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ηπείρου  όπως 
αυτή  συγκροτήθηκε  με  την  αριθμ.  1/2/06-01-2013  απόφαση  του  Περιφερειακού  Συμβουλίου 
Ηπείρου,  η  οποία  συνήλθε  σε  δημόσια  συνεδρίαση   στα   Ιωάννινα  και  στην  αίθουσα  του 
Περιφερειακού Συμβουλίου, στις είκοσι επτά (27) Νοεμβρίου του έτους 2013, ημέρα Τετάρτη  και 
ώρα 10.00, κατόπιν της με αριθμ πρωτ. οικ. 115812/4475/25-11-2013 Πρόσκλησης της Προέδρου 
της. 

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νομίμως όλα τα μέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν και 
μετείχαν οι:
Α.  Τατιάνα  Καλογιάννη,  Αντιπεριφερειάρχης  Π.Ε.  Ιωαννίνων  υπεύθυνη  Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος & Υποδομών, Πρόεδρος της Επιτροπής
Β. Τα μέλη: Κωνσταντίνος Παπανδρέου Αντιπρόεδρος, Νικόλαος Καττής, Ιωάννης Λάζος, Νικόλαος 
Κώτσιος,  Βασίλειος  Παπαχρήστου,  Νικόλαος  Κάτσιος,  Κωνσταντίνος  Ντέτσικας,  Παντελής 
Κολόκας,Βασίκειος  Χριστοφορίδης,  Καλλιρόη  (Ρόη)  Ζηκίδου  –  Ντάσση,  Στέφανος  Ζούμπας, 
Βασίλειος Ζιώβας, Ιωάννης Παπαδημητρίου, Περιφερειακοί Σύμβουλοι.

και  η Γραμματέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής , Βασιλική Ι. Μαντζίλα, όπως ορίστηκε με την 
αριθμ.οικ.13712/1281/10-3-2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου.

Η Επιτροπή Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης, ευρισκόμενη σε απαρτία, συζήτησε 
και αποφάσισε για το παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ: 2  ο  
Έγκριση σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ηπείρου, 
του Δήμου Μετσόβου για την υλοποίηση του έργου « Προμήθεια και τοποθέτηση 
στηθαίων στην οδό από περιφερειακή οδό Ανηλίου έως θέση “Oμορφη Ράχη”», 
προϋπολογισμού 24.000,00 € και ορισμό δύο (2) μελών με τον αναπληρωτή τους 
από  την  Περιφέρεια  Ηπείρου  για  την  Κοινή  Επιτροπής  Παρακολούθησης  του 
έργου.

Η  Επιτροπή  Περιβάλλοντος  Χωρικού  Σχεδιασμού  &  Ανάπτυξης  της  Περιφέρειας  Ηπείρου, 
έχοντας υπόψη:

1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

2. Τον Οργανισμό Περιφέρειας Ηπείρου (Π.Δ. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010τ.Α’)
3. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (Ν. 2690/1999 ΦΕΚ 45Α/9-3-99) και τις διατάξεις Ν. 

3861/2010  (Φ.Ε.Κ.  112/Α΄/  13-07-2010),  περί  ενίσχυσης  της  διαφάνειας,  με  την 
υποχρεωτική  ανάρτηση  νόμων  και  πράξεων  των  κυβερνητικών  ,  διοικητικών  και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια».

4. Την  αριθμ.  1/2/06-01-2013  απόφαση  του  Περιφερειακού  Συμβουλίου  Ηπείρου,  περί 
εκλογής των μελών της Επιτροπής Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού & Ανάπτυξης της 
Περιφέρειας Ηπείρου.

5. Την  αριθ.  πρωτ.  102238/4162/12-11-2013  (ΟΡΘΗ  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ)  απόφαση  του 
Περιφερειάρχη  Ηπείρου  περί  έγκρισης  διάθεσης  πίστωσης  και  ορισμού  αποφαινομένων 
οργάνων του Περιφερειάρχη Ηπείρου.

6. Την αριθμ. 114746/4748/20-11-2013 εισήγηση της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιφέρειας Ηπείρου για την έγκριση σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης και των όρων 
αυτής,  μεταξύ  της  Περιφέρειας  Ηπείρου,  του  Δήμου Μετσόβου για  την  υλοποίηση του 
έργου « Προμήθεια και τοποθέτηση στηθαίων στην οδό από περιφερειακή οδό Ανηλίου έως 

3

ΑΔΑ: ΒΛ127Λ9-ΧΓΝ



θέση “Oμορφη Ράχη”»καθώς και  τον ορισμό δύο (2) εκπροσώπων από την Περιφέρεια 
Ηπείρου για την Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης του έργου.

7. Την  αριθμ.325/2013  Απόφαση  από  το  Πρακτικό  22/2013  Συνεδρίασης  του  Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Μετσόβου.

8. Ότι διατυπώθηκε κατά την διάρκεια της συζήτησης του θέματος.

Αποφασίζει ομόφωνα
(απόφαση 13/108/27-11-2013)

1. Εγκρίνει  την σύναψη Προγραμματικής  Σύμβασης  και  τους όρους  αυτής,  μεταξύ  της 
Περιφέρειας Ηπείρου, του Δήμου Μετσόβου για την υλοποίηση του έργου « Προμήθεια 
και τοποθέτηση στηθαίων στην οδό από περιφερειακή οδό Ανηλίου έως θέση “Oμορφη 
Ράχη”», προϋπολογισμού 24.000,00 € .

2. Ορίζει  εκπρόσωπο  από  την  Περιφέρεια  Ηπείρου  για  την  Κοινή  Επιτροπή 
Παρακολούθησης   α)  τον  Αργύρη  Νάκο  υπάλληλο  της  Δ/νσης  Τεχνικών  Έργων 
Περιφέρειας Ηπείρου ο οποίος ορίζεται και πρόεδρος της επιτροπής με αναπληρώτρια 
την  κ.  Λαμπρινή  Βάββα  Μαρία  υπάλληλο  της  Δ/νσης  Τεχνικών  Έργων  Περιφέρειας 
Ηπείρου και β) τον Γεώργιο Στάμο υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας 
Ηπείρου με αναπληρώτρια την κ. Βασιλική Κουφού υπάλληλο Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφέρειας Ηπείρου

………………………………………………………………………………………………………………………………………

Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής:

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΤΑΤΙΑΝΑ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
       Η Γραμματέας

   Βασιλική Μαντζίλα 

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ:

1. Κωνσταντίνος Παπανδρέου Αντιπρόεδρος,
2.  Νικόλαος Καττής 
3. Ιωάννης Λάζος
4. Νικόλαος Κώτσιος 
5. Βασίλειος Παπαχρήστου
6. Νικόλαος Κάτσιος
7. Κωνσταντίνος Ντέτσικας
8. Παντελής Κολόκας
9. Βασίκειος Χριστοφορίδης 
10. Καλλιρόη (Ρόη) Ζηκίδου – Ντάσση 
11. Στέφανος Ζούμπας
12. Βασίλειος Ζιώβας
13. Ιωάννης Παπαδημητρίου 

4

ΑΔΑ: ΒΛ127Λ9-ΧΓΝ



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το αριθμ.  13/27-11-2013  Πρακτικό Συνεδριάσεως

της Επιτροπής Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού & Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ηπείρου  όπως 
αυτή  συγκροτήθηκε  με  την  αριθμ.  1/2/06-01-2013  απόφαση  του  Περιφερειακού  Συμβουλίου 
Ηπείρου,  η  οποία  συνήλθε  σε  δημόσια  συνεδρίαση   στα   Ιωάννινα  και  στην  αίθουσα  του 
Περιφερειακού Συμβουλίου, στις είκοσι επτά (27) Νοεμβρίου του έτους 2013, ημέρα Τετάρτη  και 
ώρα 10.00, κατόπιν της με αριθμ πρωτ. οικ. 115812/4475/25-11-2013 Πρόσκλησης της Προέδρου 
της. 

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νομίμως όλα τα μέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν και 
μετείχαν οι:
Α.  Τατιάνα  Καλογιάννη,  Αντιπεριφερειάρχης  Π.Ε.  Ιωαννίνων  υπεύθυνη  Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος & Υποδομών, Πρόεδρος της Επιτροπής
Β. Τα μέλη: Κωνσταντίνος Παπανδρέου Αντιπρόεδρος, Νικόλαος Καττής, Ιωάννης Λάζος, Νικόλαος 
Κώτσιος,  Βασίλειος  Παπαχρήστου,  Νικόλαος  Κάτσιος,  Κωνσταντίνος  Ντέτσικας,  Παντελής 
Κολόκας,Βασίκειος  Χριστοφορίδης,  Καλλιρόη  (Ρόη)  Ζηκίδου  –  Ντάσση,  Στέφανος  Ζούμπας, 
Βασίλειος Ζιώβας, Ιωάννης Παπαδημητρίου, Περιφερειακοί Σύμβουλοι.

και  η Γραμματέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής , Βασιλική Ι. Μαντζίλα, όπως ορίστηκε με την 
αριθμ.οικ.13712/1281/10-3-2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου.

Η Επιτροπή Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης, ευρισκόμενη σε απαρτία, συζήτησε 
και αποφάσισε για το παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ: 3  ο  
Έγκριση σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ηπείρου, 
του  Δήμου Μετσόβου  για  την  υλοποίηση  του  έργου  «  Αποκατάσταση  χώρου 
ερμηνείας  περιβάλλοντος  περιοχής  “Oμορφη  Ράχη”  »,  προϋπολογισμού 
40.000,00  €  και  ορισμό  δύο  (2)  μελών  με  τον  αναπληρωτή  τους  από  την 
Περιφέρεια Ηπείρου για την Κοινή Επιτροπής Παρακολούθησης του έργου.

Η  Επιτροπή  Περιβάλλοντος  Χωρικού  Σχεδιασμού  &  Ανάπτυξης  της  Περιφέρειας  Ηπείρου, 
έχοντας υπόψη:

1. Τον  Ν.  3852/2010  (ΦΕΚ  87/07-06-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

2. Τον Οργανισμό Περιφέρειας Ηπείρου (Π.Δ. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010τ.Α’)
3. Τον  Κώδικα  Διοικητικής  Διαδικασίας  (Ν.  2690/1999  ΦΕΚ  45Α/9-3-99)  και  τις 

διατάξεις  Ν.  3861/2010  (Φ.Ε.Κ.  112/Α΄/  13-07-2010),  περί  ενίσχυσης  της 
διαφάνειας,  με  την  υποχρεωτική  ανάρτηση  νόμων  και  πράξεων  των 
κυβερνητικών  ,  διοικητικών  και  αυτοδιοικητικών  οργάνων  στο  διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια».

4. Την αριθμ. 1/2/06-01-2013 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου, 
περί εκλογής των μελών της Επιτροπής Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού & 
Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ηπείρου.

5. Την  αριθ.  πρωτ.  4924/229/17-01-2013  (ΟΡΘΗ  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  25-10-2013) 
απόφαση  του  Περιφερειάρχη  Ηπείρου  περί  έγκρισης  διάθεσης  πίστωσης  και 
ορισμού αποφαινομένων οργάνων του Περιφερειάρχη Ηπείρου.

6. Την  αριθμ.  114753/4750/20-11-2013  εισήγηση  της  Δ/νσης  Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού  Περιφέρειας  Ηπείρουγια  την  έγκριση  σύναψης 
Προγραμματικής  Σύμβασης  και  των  όρων  αυτής,  μεταξύ  της  Περιφέρειας 
Ηπείρου,  του Δήμου Μετσόβου για την υλοποίηση του έργου  «Αποκατάσταση 
χώρου ερμηνείας περιβάλλοντος περιοχής “Oμορφη Ράχη”»καθώς και τον ορισμό 

5

ΑΔΑ: ΒΛ127Λ9-ΧΓΝ



δύο  (2)  εκπροσώπων  από  την  Περιφέρεια  Ηπείρου  για  την  Κοινή  Επιτροπή 
Παρακολούθησης του έργου.

7. Την  αριθμ.326/2013  Απόφαση  από  το  Πρακτικό  22/2013  Συνεδρίασης  του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μετσόβου 

8.  Ότι διατυπώθηκε κατά την διάρκεια της συζήτησης του θέματος.

Αποφασίζει ομόφωνα
(απόφαση 13/109/27-11-2013)

1. Εγκρίνει την σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης και τους όρους αυτής, μεταξύ της 
Περιφέρειας  Ηπείρου,  του  Δήμου  Μετσόβου  για  την  υλοποίηση  του  έργου 
Αποκατάσταση  χώρου  ερμηνείας  περιβάλλοντος  περιοχής  “Oμορφη  Ράχη”», 
προϋπολογισμού 40.000,00 € .

2. Ορίζει  εκπρόσωπο  από  την  Περιφέρεια  Ηπείρου  για  την  Κοινή  Επιτροπή 
Παρακολούθησης   α)  τον  Αργύρη  Νάκο  υπάλληλο  της  Δ/νσης  Τεχνικών  Έργων 
Περιφέρειας  Ηπείρου  ο  οποίος  ορίζεται  και  πρόεδρος  της  επιτροπής  με 
αναπληρώτρια την κ. Λαμπρινή Βάββα Μαρία υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Περιφέρειας  Ηπείρου και  β)  τον  Γεώργιο  Στάμο  υπάλληλο  της  Δ/νσης  Τεχνικών 
Έργων Περιφέρειας Ηπείρου με αναπληρώτρια την κ. Βασιλική Κουφού υπάλληλο 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Ηπείρου

………………………………………………………………………………………………………………………………………

Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής:

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΤΑΤΙΑΝΑ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
       Η Γραμματέας

   Βασιλική Μαντζίλα 

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ:

1. Κωνσταντίνος Παπανδρέου Αντιπρόεδρος,
2.  Νικόλαος Καττής 
3. Ιωάννης Λάζος
4. Νικόλαος Κώτσιος 
5. Βασίλειος Παπαχρήστου
6. Νικόλαος Κάτσιος
7. Κωνσταντίνος Ντέτσικας
8. Παντελής Κολόκας
9. Βασίκειος Χριστοφορίδης 
10. Καλλιρόη (Ρόη) Ζηκίδου – Ντάσση 
11. Στέφανος Ζούμπας
12. Βασίλειος Ζιώβας
13. Ιωάννης Παπαδημητρίου 

6

ΑΔΑ: ΒΛ127Λ9-ΧΓΝ



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το αριθμ.  13/27-11-2013  Πρακτικό Συνεδριάσεως

της Επιτροπής Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού & Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ηπείρου  όπως 
αυτή  συγκροτήθηκε  με  την  αριθμ.  1/2/06-01-2013  απόφαση  του  Περιφερειακού  Συμβουλίου 
Ηπείρου,  η  οποία  συνήλθε  σε  δημόσια  συνεδρίαση   στα   Ιωάννινα  και  στην  αίθουσα  του 
Περιφερειακού Συμβουλίου, στις είκοσι επτά (27) Νοεμβρίου του έτους 2013, ημέρα Τετάρτη  και 
ώρα 10.00, κατόπιν της με αριθμ πρωτ. οικ. 115812/4475/25-11-2013 Πρόσκλησης της Προέδρου 
της. 

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νομίμως όλα τα μέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν και 
μετείχαν οι:
Α.  Τατιάνα  Καλογιάννη,  Αντιπεριφερειάρχης  Π.Ε.  Ιωαννίνων  υπεύθυνη  Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος & Υποδομών, Πρόεδρος της Επιτροπής
Β. Τα μέλη: Κωνσταντίνος Παπανδρέου Αντιπρόεδρος, Νικόλαος Καττής, Ιωάννης Λάζος, Νικόλαος 
Κώτσιος,  Βασίλειος  Παπαχρήστου,  Νικόλαος  Κάτσιος,  Κωνσταντίνος  Ντέτσικας,Παντελής 
Κολόκας,Βασίκειος  Χριστοφορίδης,  Καλλιρόη  (Ρόη)  Ζηκίδου  –  Ντάσση,  Στέφανος  Ζούμπας, 
Βασίλειος Ζιώβας, Ιωάννης Παπαδημητρίου, Περιφερειακοί Σύμβουλοι.

και  η Γραμματέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής , Βασιλική Ι. Μαντζίλα, όπως ορίστηκε με την 
αριθμ.οικ.13712/1281/10-3-2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου.

Η Επιτροπή Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης, ευρισκόμενη σε απαρτία, συζήτησε 
και αποφάσισε για το παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ: 4  ο  
Έγκριση σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ηπείρου, 
του  Δήμου  Φιλιατών  για  την  υλοποίηση  του  έργου  «Αποκατάσταση 
ομβροδεξαμενής  κοινότητας  Κοκκινολιθαρίου  (Προμήθεια  υλικών)», 
προϋπολογισμού 12.500,00 € και ορισμό δύο (2) μελών με τον αναπληρωτή τους 
από  την  Περιφέρεια  Ηπείρου  για  την  Κοινή  Επιτροπής  Παρακολούθησης  του 
έργου.

Η  Επιτροπή  Περιβάλλοντος  Χωρικού  Σχεδιασμού  &  Ανάπτυξης  της  Περιφέρειας  Ηπείρου, 
έχοντας υπόψη:

9. Τον  Ν.  3852/2010  (ΦΕΚ  87/07-06-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

10. Τον Οργανισμό Περιφέρειας Ηπείρου (Π.Δ. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010τ.Α’)
11. Τον  Κώδικα  Διοικητικής  Διαδικασίας  (Ν.  2690/1999  ΦΕΚ  45Α/9-3-99)  και  τις 

διατάξεις  Ν.  3861/2010  (Φ.Ε.Κ.  112/Α΄/  13-07-2010),  περί  ενίσχυσης  της 
διαφάνειας,  με  την  υποχρεωτική  ανάρτηση  νόμων  και  πράξεων  των 
κυβερνητικών  ,  διοικητικών  και  αυτοδιοικητικών  οργάνων  στο  διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια».

12. Την αριθμ. 1/2/06-01-2013 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου, 
περί εκλογής των μελών της Επιτροπής Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού & 
Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ηπείρου.

13. Την αριθ. πρωτ. 109542/4472/07-11-2013 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου 
περί  έγκρισης  διάθεσης  πίστωσης  και  ορισμού  αποφαινομένων  οργάνων  του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου.

14. Την  αριθμ.  114751/4749/20-11-2013  εισήγηση  της  Δ/νσης  Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού  Περιφέρειας  Ηπείρου  για  την  έγκριση  σύναψης 
Προγραμματικής  Σύμβασης  και  των  όρων  αυτής,  μεταξύ  της  Περιφέρειας 

7

ΑΔΑ: ΒΛ127Λ9-ΧΓΝ



Ηπείρου,  του Δήμου Φιλιατών για την υλοποίηση του έργου  «Αποκατάσταση 
ομβροδεξαμενής κοινότητας Κοκκινολιθαρίου (Προμήθεια υλικών)»καθώς και τον 
ορισμό  δύο  (2)  εκπροσώπων  από  την  Περιφέρεια  Ηπείρου  για  την  Κοινή 
Επιτροπή Παρακολούθησης του έργου.

15. Ότι διατυπώθηκε κατά την διάρκεια της συζήτησης του θέματος.

Αποφασίζει ομόφωνα
(απόφαση 13/110/27-11-2013)

1. Εγκρίνει την σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ηπείρου, του 
Δήμου  Φιλιατών  για  την  υλοποίηση  του  έργου  «Αποκατάσταση  ομβροδεξαμενής 
κοινότητας Κοκκινολιθαρίου (Προμήθεια υλικών)», προϋπολογισμού 12.500,00 €.

2. Ορίζει  εκπρόσωπο  από  την  Περιφέρεια  Ηπείρου  για  την  Κοινή  Επιτροπή 
Παρακολούθησης   α)  τον  Αργύρη  Νάκο  υπάλληλο  της  Δ/νσης  Τεχνικών  Έργων 
Περιφέρειας Ηπείρου ο οποίος ορίζεται και πρόεδρος της επιτροπής με αναπληρώτρια 
την  κ.  Λαμπρινή  Βάββα  Μαρία  υπάλληλο  της  Δ/νσης  Τεχνικών  Έργων  Περιφέρειας 
Ηπείρου και β) τον Γεώργιο Στάμο υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας 
Ηπείρου με  αναπληρώτρια  την  κ.  Βασιλική  Κουφού  υπάλληλο  της  Δ/νσης  Τεχνικών 
Έργων Περιφέρειας Ηπείρου

………………………………………………………………………………………………………………………………………

Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής:

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΤΑΤΙΑΝΑ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
       Η Γραμματέας

   Βασιλική Μαντζίλα 

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ:

1. Κωνσταντίνος Παπανδρέου Αντιπρόεδρος,
2.  Νικόλαος Καττής 
3. Ιωάννης Λάζος
4. Νικόλαος Κώτσιος 
5. Βασίλειος Παπαχρήστου
6. Νικόλαος Κάτσιος
7. Κωνσταντίνος Ντέτσικας
8. Παντελής Κολόκας
9. Βασίκειος Χριστοφορίδης 
10. Καλλιρόη (Ρόη) Ζηκίδου – Ντάσση 
11. Στέφανος Ζούμπας
12. Βασίλειος Ζιώβας
13. Ιωάννης Παπαδημητρίου 

8

ΑΔΑ: ΒΛ127Λ9-ΧΓΝ



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το αριθμ.  13/27-11-2013  Πρακτικό Συνεδριάσεως

της Επιτροπής Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού & Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ηπείρου  όπως 
αυτή  συγκροτήθηκε  με  την  αριθμ.  1/2/06-01-2013  απόφαση  του  Περιφερειακού  Συμβουλίου 
Ηπείρου,  η  οποία  συνήλθε  σε  δημόσια  συνεδρίαση   στα   Ιωάννινα  και  στην  αίθουσα  του 
Περιφερειακού Συμβουλίου, στις είκοσι επτά (27) Νοεμβρίου του έτους 2013, ημέρα Τετάρτη  και 
ώρα 10.00, κατόπιν της με αριθμ πρωτ. οικ. 115812/4475/25-11-2013 Πρόσκλησης της Προέδρου 
της. 

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νομίμως όλα τα μέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν και 
μετείχαν οι:
Α.  Τατιάνα  Καλογιάννη,  Αντιπεριφερειάρχης  Π.Ε.  Ιωαννίνων  υπεύθυνη  Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος & Υποδομών, Πρόεδρος της Επιτροπής
Β. Τα μέλη: Κωνσταντίνος Παπανδρέου Αντιπρόεδρος, Νικόλαος Καττής, Ιωάννης Λάζος, Νικόλαος 
Κώτσιος,  Βασίλειος  Παπαχρήστου,  Νικόλαος  Κάτσιος,  Κωνσταντίνος  Ντέτσικας,Παντελής 
Κολόκας,Βασίκειος  Χριστοφορίδης,  Καλλιρόη  (Ρόη)  Ζηκίδου  –  Ντάσση,  Στέφανος  Ζούμπας, 
Βασίλειος Ζιώβας, Ιωάννης Παπαδημητρίου, Περιφερειακοί Σύμβουλοι.

και  η Γραμματέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής , Βασιλική Ι. Μαντζίλα, όπως ορίστηκε με την 
αριθμ.οικ.13712/1281/10-3-2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου.

Η Επιτροπή Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης, ευρισκόμενη σε απαρτία, συζήτησε 
και αποφάσισε για το παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ: 5  ο  
Έγκριση σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ηπείρου- 
Π.Ε.  Πρέβεζας,  του  Δήμου  Πρέβεζας  για  την  υλοποίηση  του  έργου 
«Ασφαλτόστρωση οδικών τμημάτων στο Δ.Δ.  Νέας Σαμψούντας και στη θέση 
Ταράνα του Δήμου Πρέβεζας»,  προϋπολογισμού 175.000,00 € και ορισμό δύο 
(2) μελών με τον αναπληρωτή τους από την Περιφέρεια Ηπείρου - Π.Ε. Πρέβεζας 
για την Κοινή Επιτροπής Παρακολούθησης του έργου.

Η  Επιτροπή  Περιβάλλοντος  Χωρικού  Σχεδιασμού  &  Ανάπτυξης  της  Περιφέρειας  Ηπείρου, 
έχοντας υπόψη:

16. Τον  Ν.  3852/2010  (ΦΕΚ  87/07-06-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

17. Τον Οργανισμό Περιφέρειας Ηπείρου (Π.Δ. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010τ.Α’)
18. Τον  Κώδικα  Διοικητικής  Διαδικασίας  (Ν.  2690/1999  ΦΕΚ  45Α/9-3-99)  και  τις 

διατάξεις  Ν.  3861/2010  (Φ.Ε.Κ.  112/Α΄/  13-07-2010),  περί  ενίσχυσης  της 
διαφάνειας,  με  την  υποχρεωτική  ανάρτηση  νόμων  και  πράξεων  των 
κυβερνητικών  ,  διοικητικών  και  αυτοδιοικητικών  οργάνων  στο  διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια».

19. Την αριθμ. 1/2/06-01-2013 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου, 
περί εκλογής των μελών της Επιτροπής Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού & 
Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ηπείρου.

20. Την  αριθ.  πρωτ.  8/38/26-06-2013  απόφαση  του  Περιφερειακού  Συμβουλίου 
Ηπείρου περί έγκρισης τροποποίησης των Περιφερειακών Προγραμμάτων για το 
έτος 2013.

21. Την  αριθμ.  399/2013  απόφαση  από  το  Πρακτικό  18/2013  Συνεδρίασης 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πρέβεζας.

9

ΑΔΑ: ΒΛ127Λ9-ΧΓΝ



22. Την αριθμ. 105238/3802/25-10-2013 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Πρέβεζας για την έγκριση σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης και των όρων 
αυτής, μεταξύ της Περιφέρειας Ηπείρου, του Δήμου Πρέβεζας για την υλοποίηση 
του έργου «Ασφαλτόστρωση οδικών τμημάτων στο Δ.Δ. Νέας Σαμψούντας και 
στη  θέση  Ταράνα  του  Δήμου  Πρέβεζας»καθώς  και  τον  ορισμό  δύο  (2) 
εκπροσώπων  από  την  Περιφέρεια  Ηπείρου  για  την  Κοινή  Επιτροπή 
Παρακολούθησης του έργου.

23. Ότι διατυπώθηκε κατά την διάρκεια της συζήτησης του θέματος.

Αποφασίζει ομόφωνα
(απόφαση 13/111/27-11-2013)

1. Εγκρίνει την σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ηπείρου- Π.Ε. 
Πρέβεζας, του Δήμου Πρέβεζας για την υλοποίηση του έργου «Ασφαλτόστρωση οδικών 
τμημάτων στο Δ.Δ. Νέας Σαμψούντας και  στη θέση Ταράνα του Δήμου Πρέβεζας», 
προϋπολογισμού 175.000,00 €.

2. Ορίζει εκπρόσωπο από την Περιφέρεια Ηπείρου- Π.Ε. Πρέβεζας  για την Κοινή Επιτροπή 
Παρακολούθησης  α) τον Αθανάσιο Λέκκο, ως τακτικό μέλος  Τ. Ε. Εργοδηγών της Δ. Τ. 
Ε. Πρέβεζας, αναπληρούμενος από την κα Αθηνά Λάζαρη Τ.Ε. Μηχανικών της Δ. Τ. Ε. 
Πρέβεζας  και β) τον ο κ. Δημήτριο Κρητικό, ως τακτικό μέλος, Πολιτικός Μηχανικός 
της  Δ.  Τ.  Ε.  Πρέβεζας,   αναπληρούμενος  από  την  κα  Θεοδοσία  Κλεισούρα   Τ.  Ε. 
Εργοδηγών  της Δ. Τ. Ε. Πρέβεζας 

………………………………………………………………………………………………………………………………………

Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής:

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΤΑΤΙΑΝΑ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
       Η Γραμματέας

   Βασιλική Μαντζίλα 

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ:

1. Κωνσταντίνος Παπανδρέου Αντιπρόεδρος,
2.  Νικόλαος Καττής 
3. Ιωάννης Λάζος
4. Νικόλαος Κώτσιος 
5. Βασίλειος Παπαχρήστου
6. Νικόλαος Κάτσιος
7. Κωνσταντίνος Ντέτσικας
8. Παντελής Κολόκας
9. Βασίκειος Χριστοφορίδης 
10. Καλλιρόη (Ρόη) Ζηκίδου – Ντάσση 
11. Στέφανος Ζούμπας
12. Βασίλειος Ζιώβας
13. Ιωάννης Παπαδημητρίου 

10

ΑΔΑ: ΒΛ127Λ9-ΧΓΝ



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το αριθμ.  13/27-11-2013  Πρακτικό Συνεδριάσεως

της Επιτροπής Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού & Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ηπείρου  όπως 
αυτή  συγκροτήθηκε  με  την  αριθμ.  1/2/06-01-2013  απόφαση  του  Περιφερειακού  Συμβουλίου 
Ηπείρου,  η  οποία  συνήλθε  σε  δημόσια  συνεδρίαση   στα   Ιωάννινα  και  στην  αίθουσα  του 
Περιφερειακού Συμβουλίου, στις είκοσι επτά (27) Νοεμβρίου του έτους 2013, ημέρα Τετάρτη  και 
ώρα 10.00, κατόπιν της με αριθμ πρωτ. οικ. 115812/4475/25-11-2013 Πρόσκλησης της Προέδρου 
της. 
Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νομίμως όλα τα μέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν και 
μετείχαν οι:
Α.  Τατιάνα  Καλογιάννη,  Αντιπεριφερειάρχης  Π.Ε.  Ιωαννίνων  υπεύθυνη  Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος & Υποδομών, Πρόεδρος της Επιτροπής
Β. Τα μέλη: Κωνσταντίνος Παπανδρέου Αντιπρόεδρος, Νικόλαος Καττής, Ιωάννης Λάζος, Νικόλαος 
Κώτσιος,  Βασίλειος  Παπαχρήστου,  Νικόλαος  Κάτσιος,  Κωνσταντίνος  Ντέτσικας,Παντελής 
Κολόκας,Βασίκειος  Χριστοφορίδης,  Καλλιρόη  (Ρόη)  Ζηκίδου  –  Ντάσση,  Στέφανος  Ζούμπας, 
Βασίλειος Ζιώβας, Ιωάννης Παπαδημητρίου, Περιφερειακοί Σύμβουλοι.
και  η Γραμματέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής , Βασιλική Ι. Μαντζίλα, όπως ορίστηκε με την 
αριθμ.οικ.13712/1281/10-3-2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου.

Η Επιτροπή Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης, ευρισκόμενη σε απαρτία, συζήτησε 
και αποφάσισε για το παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ: 6  ο  
Έγκριση σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ηπείρου- 
Π.Ε.  Πρέβεζας,  και  του  Τεχνολογικού  Εκπαιδευτικού  Ιδρύματος   (  Τ.  Ε.  Ι.  ) 
Ηπείρου – Επιτροπή Εκπαίδευσης &  Ερευνών  για το έργο: «Προσδιορισμός και 
ταυτοποίηση καινοτόμων προϊόντων Π. Ο. ή Π. Γ. Ε. Αμβρακικού συγκεκριμένων 
ειδών της ιχθυοπανίδας του Αμβρακικού κόλπου  στο πλαίσιο της αξιοποίησης 
και της αειφόρου διαχείρισης των ιχθυαποθεμάτων του όλπου»προϋπολογισμού 
250.000,00 € (με ΦΠΑ), και ορισμό τριών (3) μελών με τον αναπληρωτή τους 
από  την  Περιφέρεια  Ηπείρου  -  Π.Ε.  Πρέβεζας  για  την  Κοινή  Επιτροπής 
Παρακολούθησης του έργου.

Η  Επιτροπή  Περιβάλλοντος  Χωρικού  Σχεδιασμού  &  Ανάπτυξης  της  Περιφέρειας  Ηπείρου, 
έχοντας υπόψη:

1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

2. Τον Οργανισμό Περιφέρειας Ηπείρου (Π.Δ. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010τ.Α’)
3. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (Ν. 2690/1999 ΦΕΚ 45Α/9-3-99) και τις διατάξεις Ν. 

3861/2010  (Φ.Ε.Κ.  112/Α΄/  13-07-2010),  περί  ενίσχυσης  της  διαφάνειας,  με  την 
υποχρεωτική  ανάρτηση  νόμων  και  πράξεων  των  κυβερνητικών  ,  διοικητικών  και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια».

4. Την  αριθμ.  1/2/06-01-2013  απόφαση  του  Περιφερειακού  Συμβουλίου  Ηπείρου,  περί 
εκλογής των μελών της Επιτροπής Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού & Ανάπτυξης 
της Περιφέρειας Ηπείρου.

5. το  με  αρ.  πρωτ.:  27528/ΔΕ3270/25.6.2010  Ειδικό  Αναπτυξιακό  Πρόγραμμα  για  την 
περιοχή του Αμβρακικού κόλπου με τίτλο «ΑΕΙΦΟΡΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΤΟΝ ΑΜΒΡΑΚΙΚΟ 
(ΑΝΑΣΑ) », του Υπουργείου Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας .

6. το  από  16/05/2013  έγγραφο του  Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού  Ιδρύματος  (Τ.  Ε.  Ι.) 
Ηπείρου – Επιτροπή Εκπαίδευσης & Ερευνών (Απόσπασμα Πρακτικού Συνεδρίασης Αριθ. 
7/16.05.2013/ΘΕΜΑ 12ο) με το οποίο έγιναν αποδεκτοί οι όροι της  Προγραμματικής 
Σύμβασης ανάμεσα στη Περιφέρεια Ηπείρου / Περιφερειακή Ενότητα Πρέβεζας και στο 
Τεχνολογικό  Εκπαιδευτικό  Ίδρυμα  (Τ.  Ε.  Ι.)  Ηπείρου  –  Επιτροπή  Εκπαίδευσης  & 

11

ΑΔΑ: ΒΛ127Λ9-ΧΓΝ



Ερευνών και με το οποίο ορίστηκε ο Επιστημονικός Υπεύθυνος του Έργου και τα Μέλη 
της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης 

7. Την με αριθ.  30/1294/23-10-2013 απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής Περιφέρειας 
Ηπείρου με την οποία  εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης  ποσού 100.000€ για  το  έργο 
«Προσδιορισμός και ταυτοποίηση καινοτόμων προϊόντων  Π.Ο. ή Π. Γ. Ε. Αμβρακικού 
συγκεκριμένων  ειδών  της  ιχθυοπανίδας  του  Αμβρακικού  κόλπου   στο  πλαίσιο  της 
αξιοποίησης και της αειφόρου διαχείρισης των ιχθυαποθεμάτων του κόλπου  »

8. Την με αριθ. πρωτ. 104709/3509/24-10-2013 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και με 
αριθμό καταχώρησής της στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της ΥΔΕ στον Ν. 
Πρέβεζας 376/25-10-2013

9. Την αριθμ. 109747/893/07-11-2013 εισήγηση του αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πρέβεζας για 
την  έγκριση  σύναψης  Προγραμματικής  Σύμβασης  και  των  όρων  αυτής,  μεταξύ  της 
Περιφέρειας Ηπείρου- Π.Ε. Πρέβεζας και του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ. 
Ε.  Ι.)  Ηπείρου  –  Επιτροπή  Εκπαίδευσης  &  Ερευνών για  την  υλοποίηση  του  έργου 
«Προσδιορισμός και ταυτοποίηση καινοτόμων προϊόντων Π. Ο. ή Π. Γ. Ε. Αμβρακικού 
συγκεκριμένων  ειδών  της  ιχθυοπανίδας  του  Αμβρακικού κόλπου   στο  πλαίσιο  της 
αξιοποίησης και της αειφόρου διαχείρισης των ιχθυαποθεμάτων του κόλπου»καθώς και 
τον ορισμό τριών (3) εκπροσώπων από την Περιφέρεια Ηπείρου για την Κοινή Επιτροπή 
Παρακολούθησης του έργου.

10. Τις  επιφυλάξεις  του  κ.  Βασίλειου  Ζιώβα  μέλους  της  Επιτροπής  από  την  παράταξη 
«ΛΑΪΚΗ  ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ  ΗΠΕΙΡΟΥ»,  ως  προς  το  κόστος,  την  προτεραιότητα  και  την 
αποτελεσματικότητα του συγκεκριμένου προγράμματος.

11. Ότι διατυπώθηκε κατά την διάρκεια της συζήτησης του θέματος.

Αποφασίζει ομόφωνα
(απόφαση 13/112/27-11-2013)

1. Εγκρίνει την σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ηπείρου- Π.Ε. 
Πρέβεζας,  και  του  Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού  Ιδρύματος   (  Τ.  Ε.  Ι.  )  Ηπείρου – 
Επιτροπή Εκπαίδευσης  &  Ερευνών  για  το  έργο:  «Προσδιορισμός και  ταυτοποίηση 
καινοτόμων  προϊόντων  Π.  Ο.  ή  Π.  Γ.  Ε.  Αμβρακικού  συγκεκριμένων  ειδών  της 
ιχθυοπανίδας του Αμβρακικού κόλπου  στο πλαίσιο της αξιοποίησης και της αειφόρου 
διαχείρισης των ιχθυαποθεμάτων του κόλπου»προϋπολογισμού 250.000,00 € (με ΦΠΑ).

2.  Ορίζει  εκπροσώπους  από  την  Περιφέρεια  Ηπείρου-  Π.Ε.  Πρέβεζας   για  την  Κοινή 
Επιτροπή Παρακολούθησης  α) τον κ. Νικόλαο Ανατολιωτάκη, Περιφερειακό Σύμβουλο 
Π. Ε. Πρέβεζας, αναπληρούμενο από τον κ. Βασίλειο Γιολδάση  Περιφερειακό Σύμβουλο 
Π. Ε.  Πρέβεζας, β) τον κ. Κωνσταντίνο Ακοβιτιώτη Π.Ε Βιολόγων της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής  με αναπληρωτή την κ. Βασιλική Παπαδήμα Κτηνίατρο της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π. Ε. Πρέβεζας και γ) τον κ.. Ηρακλή 
Νούσια,.  Κτηνίατρο  της  Δ/νσης  Αγροτικής  Οικονομίας  και  Κτηνιατρικής  της  Π.  Ε. 
Πρέβεζας, αναπληρούμενο από τον κο Θεοφάνη Φάη, Κτηνίατρο της  Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π. Ε. Πρέβεζας.

Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής:

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΤΑΤΙΑΝΑ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
       Η Γραμματέας
   Βασιλική Μαντζίλα 

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ:
1. Κωνσταντίνος Παπανδρέου Αντιπρόεδρος,
2.  Νικόλαος Καττής 
3. Ιωάννης Λάζος
4. Νικόλαος Κώτσιος 
5. Βασίλειος Παπαχρήστου
6. Νικόλαος Κάτσιος
7. Κωνσταντίνος Ντέτσικας
8. Παντελής Κολόκας
9. Βασίκειος Χριστοφορίδης 
10. Καλλιρόη (Ρόη) Ζηκίδου – Ντάσση 
11. Στέφανος Ζούμπας
12. Βασίλειος Ζιώβας
13. Ιωάννης Παπαδημητρίου 

12

ΑΔΑ: ΒΛ127Λ9-ΧΓΝ



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το αριθμ.  13/27-11-2013  Πρακτικό Συνεδριάσεως

της Επιτροπής Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού & Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ηπείρου  όπως 
αυτή  συγκροτήθηκε  με  την  αριθμ.  1/2/06-01-2013  απόφαση  του  Περιφερειακού  Συμβουλίου 
Ηπείρου,  η  οποία  συνήλθε  σε  δημόσια  συνεδρίαση   στα   Ιωάννινα  και  στην  αίθουσα  του 
Περιφερειακού Συμβουλίου, στις είκοσι επτά (27) Νοεμβρίου του έτους 2013, ημέρα Τετάρτη  και 
ώρα 10.00, κατόπιν της με αριθμ πρωτ. οικ. 115812/4475/25-11-2013 Πρόσκλησης της Προέδρου 
της. 
Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νομίμως όλα τα μέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν και 
μετείχαν οι:
Α.  Τατιάνα  Καλογιάννη,  Αντιπεριφερειάρχης  Π.Ε.  Ιωαννίνων  υπεύθυνη  Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος & Υποδομών, Πρόεδρος της Επιτροπής
Β. Τα μέλη: Κωνσταντίνος Παπανδρέου Αντιπρόεδρος, Νικόλαος Καττής, Ιωάννης Λάζος, Νικόλαος 
Κώτσιος,  Βασίλειος  Παπαχρήστου,  Νικόλαος  Κάτσιος,  Κωνσταντίνος  Ντέτσικας,Παντελής 
Κολόκας,Βασίκειος  Χριστοφορίδης,  Καλλιρόη  (Ρόη)  Ζηκίδου  –  Ντάσση,  Στέφανος  Ζούμπας, 
Βασίλειος Ζιώβας, Ιωάννης Παπαδημητρίου, Περιφερειακοί Σύμβουλοι.
και  η Γραμματέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής , Βασιλική Ι. Μαντζίλα, όπως ορίστηκε με την 
αριθμ.οικ.13712/1281/10-3-2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου.

Η Επιτροπή Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης, ευρισκόμενη σε απαρτία, συζήτησε 
και αποφάσισε για το παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ: 7  ο  
Τροποποίηση  της  από  25/11/2011  Προγραμματικής  Σύμβασης  μεταξύ  της 
Περιφέρειας Ηπείρου - Π.Ε. Πρέβεζας του Υπουργείου Πολιτισμού & Τουρισμού 
(πρώην  ΥΠ.ΠΟ.Τ.,  νυν  ΥΠ.  ΠΟ.Α.)  και  του  πρώην   Ταμείου  Διαχείρισης 
Πιστώσεων  για  την  εκτέλεση  Αρχαιολογικών  Έργων  (Τ.  Δ.  Π.  Ε.  Α  .Ε.  )  έχει 
υπογραφεί  Προγραμματική  Σύμβαση  με  χρονικό  ορίζοντα  διετίας  για  την 
εκτέλεση του  έργου   «  Προκαταρκτικές  αρχαιολογικές  εργασίες  εν  όψει  των 
εργασιών  αποκατάστασης  του μεγάλου  θεάτρου  της  Νικόπολης  »  συνολικού 
προϋπολογισμού: 100.000,00 €, ως προς τα άρθρα 4,5,6,7,8,10 και 11 αυτής.

Η  Επιτροπή  Περιβάλλοντος  Χωρικού  Σχεδιασμού  &  Ανάπτυξης  της  Περιφέρειας  Ηπείρου, 
έχοντας υπόψη:

1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης»
2. Τον Οργανισμό Περιφέρειας Ηπείρου (Π.Δ. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010τ.Α’)
3.  Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (Ν. 2690/1999 ΦΕΚ 45Α/9-3-99) και  τις  διατάξεις  Ν. 
3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/ 13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών , διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια».
4. Την αριθμ. 1/2/06-01-2013 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ηπείρου, περί εκλογής 
των μελών της Επιτροπής Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού & Ανάπτυξης της Περιφέρειας 
Ηπείρου.
5.Το  με  αρ.  πρωτ.:  926/24-09-2013  έγγραφο  του  ΥΠ.ΠΟ.Α.  Επιτροπή  Προστασίας  και 
Ανάδειξης Μνημείων Νικόπολης.
6. Το αριθμ. 10082/05-11-2013 έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού ,Γενική 
Γραμματέας, περί έγκρισης τροποποίησης της Προγραμματικής Σύμβασης.
7.  Την αριθμ. 108124/879/04-11-2013  εισήγηση του αντιπεριφερειάρχη Π.Ε.  Πρέβεζας για 
την έγκριση τροποποίησης από 25/11/2011 Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας 
Ηπείρου -  Π.Ε.  Πρέβεζας  του  Υπουργείου  Πολιτισμού  & Τουρισμού (πρώην ΥΠ.ΠΟ.Τ.,  νυν 

13

ΑΔΑ: ΒΛ127Λ9-ΧΓΝ



ΥΠ.ΠΟ.Α.) και του πρώην  Ταμείου Διαχείρισης Πιστώσεων για την εκτέλεση Αρχαιολογικών 
Έργων (Τ. Δ. Π. Ε. Α .Ε. ) έχει υπογραφεί Προγραμματική Σύμβαση με χρονικό ορίζοντα διετίας 
για την εκτέλεση του έργου  « Προκαταρκτικές αρχαιολογικές εργασίες εν όψει των εργασιών 
αποκατάστασης του μεγάλου θεάτρου της Νικόπολης ».
8. Ότι διατυπώθηκε κατά την διάρκεια της συζήτησης του θέματος.

Αποφασίζει ομόφωνα
(απόφαση 13/113/27-11-2013)

Εγκρίνει  την  Τροποποίηση  της  από  25/11/2011  Προγραμματικής  Σύμβασης  μεταξύ  της 
Περιφέρειας Ηπείρου - Π.Ε. Πρέβεζας του Υπουργείου Πολιτισμού & Τουρισμού (πρώην ΥΠ.ΠΟ.Τ., 
νυν ΥΠ. ΠΟ.Α.) και του πρώην  Ταμείου Διαχείρισης Πιστώσεων για την εκτέλεση Αρχαιολογικών 
Έργων (Τ. Δ. Π. Ε. Α .Ε. ) έχει υπογραφεί Προγραμματική Σύμβαση με χρονικό ορίζοντα διετίας για  
την  εκτέλεση  του  έργου   «  Προκαταρκτικές  αρχαιολογικές  εργασίες  εν  όψει  των  εργασιών 
αποκατάστασης του μεγάλου θεάτρου της Νικόπολης » συνολικού προϋπολογισμού: 100.000,00 €, 
ως προς τα άρθρα:

 4ο « Ισχύς και διάρκεια της Σύμβασης»  ,5ο « Χρονοδιάγραμμα Υλοποίησης της Σύμβασης» 
όπου εγκρίνεται παράταση μέχρι 24-07-2014  ,

6ο «Φορέας  εκτέλεσης  του  αντικειμένου»  όπου  ορίζεται  Φορέας  υλοποίησης  του 
προαναφερθέντος  έργου  η  Διεύθυνση  Προϊστορικών  και  Κλασικών  Αρχαιοτήτων  διά  της 
Επιστημονικής Επιτροπής Προστασίας και Ανάδειξης Μνημείων Νικόπολης,

7ο «  Προϋπολογισμός  και  Πόροι  Χρηματοδότησης  του  Προγράμματος»  όπου  το  έργο 
χρηματοδοτείται από την ΣΑΕΠ 030 (ΚΑΕ 9779 και 9459) ,

8ο «Δικαιώματα και υποχρεώσεις των συμβαλλομένων»,
10ο «Οργανο Παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης και αρμοδιότητές του» όπου 

από την Π. Ε. Πρέβεζας της Περιφέρειας Ηπείρου ορίζεται η κα Σοφία Παπαγεωργίου, Αρχιτέκτων 
Μηχανικός  στη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών  Π.Ε.  Πρέβεζας,  αναπληρούμενη από την κα Αθηνά 
Μαλανδράκη, Αρχιτέκτονα Μηχανικό στη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Π.Ε. Πρέβεζας,  ως μέλη, και . 

11ο « Αντισυμβατική συμπεριφορά – ρήτρες» αυτής.
…………………………………………………………………………………………………………………………………

Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής:

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΤΑΤΙΑΝΑ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
       Η Γραμματέας
   Βασιλική Μαντζίλα 

             ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ:

1. Κωνσταντίνος Παπανδρέου Αντιπρόεδρος,
2.  Νικόλαος Καττής 
3. Ιωάννης Λάζος
4. Νικόλαος Κώτσιος 
5. Βασίλειος Παπαχρήστου
6. Νικόλαος Κάτσιος
7. Κωνσταντίνος Ντέτσικας
8. Παντελής Κολόκας
9. Βασίκειος Χριστοφορίδης 
10. Καλλιρόη (Ρόη) Ζηκίδου – Ντάσση 
11. Στέφανος Ζούμπας
12. Βασίλειος Ζιώβας
13. Ιωάννης Παπαδημητρίου 

14

ΑΔΑ: ΒΛ127Λ9-ΧΓΝ



ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το αριθμ.  13/27-11-2013  Πρακτικό Συνεδριάσεως

της Επιτροπής Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού & Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ηπείρου  όπως 
αυτή  συγκροτήθηκε  με  την  αριθμ.  1/2/06-01-2013  απόφαση  του  Περιφερειακού  Συμβουλίου 
Ηπείρου,  η  οποία  συνήλθε  σε  δημόσια  συνεδρίαση   στα   Ιωάννινα  και  στην  αίθουσα  του 
Περιφερειακού Συμβουλίου, στις είκοσι επτά (27) Νοεμβρίου του έτους 2013, ημέρα Τετάρτη  και 
ώρα 10.00, κατόπιν της με αριθμ πρωτ. οικ. 115812/4475/25-11-2013 Πρόσκλησης της Προέδρου 
της. 
Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νομίμως όλα τα μέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν και 
μετείχαν οι:
Α.  Τατιάνα  Καλογιάννη,  Αντιπεριφερειάρχης  Π.Ε.  Ιωαννίνων  υπεύθυνη  Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος & Υποδομών, Πρόεδρος της Επιτροπής
Β. Τα μέλη: Κωνσταντίνος Παπανδρέου Αντιπρόεδρος, Νικόλαος Καττής, Ιωάννης Λάζος, Νικόλαος 
Κώτσιος,  Βασίλειος  Παπαχρήστου,  Νικόλαος  Κάτσιος,  Κωνσταντίνος  Ντέτσικας,Παντελής 
Κολόκας,Βασίκειος  Χριστοφορίδης,  Καλλιρόη  (Ρόη)  Ζηκίδου  –  Ντάσση,  Στέφανος  Ζούμπας, 
Βασίλειος Ζιώβας, Ιωάννης Παπαδημητρίου, Περιφερειακοί Σύμβουλοι.
και  η Γραμματέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής , Βασιλική Ι. Μαντζίλα, όπως ορίστηκε με την 
αριθμ.οικ.13712/1281/10-3-2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου.

Η Επιτροπή Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης, ευρισκόμενη σε απαρτία, συζήτησε 
και αποφάσισε για το παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ: 8  ο  
Τροποποίηση  της   από 18/06/2012  Προγραμματικής  Σύμβασης  μεταξύ  της 
Περιφέρειας  Ηπείρου  και  του  Εθνικού  Κέντρου  Βιώσιμης  και  Αειφόρου 
Ανάπτυξης  (Ε.Κ.Β.Α.Α.)   που  αφορά  το  έργο:  «Εκπόνηση  τεχνικογεωλογικών 
μελετών πληγέντων οικισμών από κατολισθήσεις περιόδου 2010 σε περιοχές του 
Ν. Ιωαννίνων» ως προς το άρθρο 5 « ΧΡΟΝΙΚΗ ΙΣΧΥΣ ΚΑΙ ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ».

Η  Επιτροπή  Περιβάλλοντος  Χωρικού  Σχεδιασμού  &  Ανάπτυξης  της  Περιφέρειας  Ηπείρου, 
έχοντας υπόψη:

1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

2. Τον Οργανισμό Περιφέρειας Ηπείρου (Π.Δ. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010τ.Α’)
3. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (Ν. 2690/1999 ΦΕΚ 45Α/9-3-99) και τις διατάξεις Ν. 

3861/2010  (Φ.Ε.Κ.  112/Α΄/  13-07-2010),  περί  ενίσχυσης  της  διαφάνειας,  με  την 
υποχρεωτική  ανάρτηση  νόμων  και  πράξεων  των  κυβερνητικών  ,  διοικητικών  και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια».

4. Την  αριθμ.  1/2/06-01-2013  απόφαση  του  Περιφερειακού  Συμβουλίου  Ηπείρου,  περί 
εκλογής των μελών της Επιτροπής Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού & Ανάπτυξης 
της Περιφέρειας Ηπείρου.

5.   Την από 18-06-2012 Προγραμματική Σύμβαση και την από 26-06-2013 τροποποίηση 
αυτής  μεταξύ της Περιφέρειας  Ηπέιρου και  Ε.Κ.Β.Α.Α (πρώην ΙΓΜΕ) με αντικείμενο: 
«Εκπόνηση  τεχνικογεωλογικών   μελετών  πληγέντων  οικισμών  από  κατολισθήσεις, 
περιόδου 2010 σε περιοχές του Ν. Ιωαννίνων», προϋπολογισμού 33.000 €  πλέον ΦΠΑ.

6.  Το από 30-10-2013 2ο Πρακτικό Συνεδρίασης της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης 
(άρθρο 7ο της Προγραμματικής Σύμβασης) του έργου.

7.  Την  αριθμ.  486/30-10-2013   εισήγηση  του  του  Εθνικού  Κέντρου  Βιώσιμης  και 
Αειφόρου Ανάπτυξης (Ε.Κ.Β.Α.Α.)  για την έγκριση τροποποίσης της  Προγραμματικής 
Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ηπείρου και  και του Εθνικού Κέντρου Βιώσιμης και 
Αειφόρου Ανάπτυξης (Ε.Κ.Β.Α.Α.) που αφορά το έργο:«Εκπόνηση τεχνικογεωλογικών 

15

ΑΔΑ: ΒΛ127Λ9-ΧΓΝ



μελετών πληγέντων οικισμών από κατολισθήσεις περιόδου 2010 σε περιοχές του Ν. 
Ιωαννίνων»

8. Ότι διατυπώθηκε κατά την διάρκεια της συζήτησης του θέματος.

Αποφασίζει ομόφωνα
(απόφαση 13/114/27-11-2013)

Εγκρίνει  την Τροποποίηση της  από 18/06/2012 Προγραμματικής Σύμβασης  μεταξύ της 
Περιφέρειας  Ηπείρου  και  του  Εθνικού  Κέντρου  Βιώσιμης  και  Αειφόρου  Ανάπτυξης 
(Ε.Κ.Β.Α.Α.)   που  αφορά  το  έργο:  «Εκπόνηση  τεχνικογεωλογικών  μελετών  πληγέντων 
οικισμών από κατολισθήσεις περιόδου 2010 σε περιοχές του Ν. Ιωαννίνων» ως προς το 
άρθρο 5 « ΧΡΟΝΙΚΗ ΙΣΧΥΣ ΚΑΙ ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ» και 
εγκρίνει την παράταση του έργου μέχρι 18-10-2014.

………………………………………………………………………………………………………………………………………
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής:

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΤΑΤΙΑΝΑ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
       Η Γραμματέας
   Βασιλική Μαντζίλα 

        ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ:
1. Κωνσταντίνος Παπανδρέου Αντιπρόεδρος,
2.  Νικόλαος Καττής 
3. Ιωάννης Λάζος
4. Νικόλαος Κώτσιος 
5. Βασίλειος Παπαχρήστου
6. Νικόλαος Κάτσιος
7. Κωνσταντίνος Ντέτσικας
8. Παντελής Κολόκας
9. Βασίκειος Χριστοφορίδης 
10. Καλλιρόη (Ρόη) Ζηκίδου – Ντάσση 
11. Στέφανος Ζούμπας
12. Βασίλειος Ζιώβας
13. Ιωάννης Παπαδημητρίου 

16

ΑΔΑ: ΒΛ127Λ9-ΧΓΝ


